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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om en bättre och mer sammanhållen förvaltning av Vänern. 

Motivering 

Vänern är Sveriges och EU:s största sjö och sötvattenreservoar. Strandlinjen 

längs fastlandet är nästan 180 mil. Sjön är dricksvattenreservoar för en stor 

del av befolkningen i Västsverige, indirekt också för Göteborg som tar sitt 

färskvatten från Göta älv. Avrinningsområdet till sjön täcker ungefär 10 pro-

cent av landets yta samtidigt som den bara har ett utlopp. Stränderna och sjön 

är viktiga områden för rekreation och friluftsliv både för alla de hundratusen-

tals människor som bor runt sjön och för en ökande turism, yrkesfiske och 

transporter. Likaså finns där mängder av känslig natur som hyser ett fantas-

tiskt djurliv. 

Att Vänerns stränder sakta men säkert har växt igen är ingen nyhet. Fram 

till för ett par år sedan skedde det dock i ganska sakta mak. Vi kunde också se 

positiva tecken på att de stora områden vass som under 1900-talets övergöd-

ning och nedsmutsning växt sig stora började dra sig tillbaka. Problemet idag 

är istället den förbuskning av våra stränder vi kan se. Det problemet har ökat 

lavinartat sedan 2008 då sjöns tappningsstrategi radikalt förändrades. Idag 

inriktar sig strategin på att vattennivån skall ligga på en så jämn nivå som 

möjligt över året. Det har fört med sig att den städande effekt som ett varie-

rande vattenstånd för med sig uteblir. Det är som hemma, när man slutar 

dammsuga så dröjer det inte länge innan dammråttorna blir fler och större. 

Regleringen är en fråga av stor betydelse för samhällsnyttan. Tyvärr är det 

dock så att idag är det våra stränder som betalar priset för att minska risken 

för stora översvämningar. Idag är det samhälleliga ansvaret för sjön splittrat 

mellan många olika myndigheter och organ. Det är olyckligt och skapar för-
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modligen effektivitetsförluster samtidigt som det gör det svårare att ta de 

stora grepp som behöver tas för sjöns framtid. Det behöver därför tas initiativ 

som syftar till en bättre och mer sammanhållen förvaltning av den otroliga 

resurs som Vänern är. 

Stockholm den 23 september 2013  

Jonas Gunnarsson (S)  
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